Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2018 № 670
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  муниципального
образования  "Городской  округ  Но-
гликский" от 10.08.2015 № 565

В  целях  приведения  ресурсного  обеспечения  муниципальной  программы
«Развитие инфраструктуры и благоустройство населенных пунктов муниципально-
го образования «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы в соответствие с
бюджетной  росписью,  решением  Собрания  муниципального  образования  «Го-
родской округ Ногликский» от 07.12.2017 № 174 «О бюджете муниципального об-
разования «Городской округ Ногликский» на 2018 год и на плановый период 2019-
2020 годов» (в редакции от 17.05.2018 № 194 «О внесении изменений в решение
Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» «О бюдже-
те муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2018 год и на
плановый период 2019-2020 годов»), приведения в соответствие целевых индика-
торов, исходя из фактически сложившихся в 2017 году, в соответствие с п. 3 прото-
кола заседания коллегии при мэре муниципального образования «Городской округ
Ногликский» от 19.04.2018 № 2, руководствуясь п. 5.3 постановления администра-
ции муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.04.2016 №
344 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и проведении оценки эф-
фективности муниципальных программ муниципального образования «Городской
округ Ногликский», ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ
Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Но-
гликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» от 10.08.2015 № 565 (в редакции от 22.03.2016 №
240, от 25.04.2016 № 329, от 08.11.2016 № 786, от 16.05.2017 № 320, от 29.05.2017
№  344,  от  17.08.2017  №  581,  от  11.10.2017  №  765,  от  31.10.2017  №  846,  от
21.11.2017 № 948, от 19.03.2018 № 281, от 14.06.2018 года № 557, от 11.07.2018 №
670) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инфраструктуры и

2

благоустройство  населенных  пунктов  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» следующие изменения:

1.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования муниципальной про-
граммы», «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Разде-
ла 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники финансиро-
вания муниципальной программы

Общий  объем  финансирования  Про-
граммы в 2015 - 2020 годах составит:

За счет всех источников финансирова-
ния – 1 247 427,1 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 355 891,6 тыс. руб.;
2016 год – 299 895,6 тыс. руб.;
2017 год – 243 976,5 тыс. руб.;
2018 год – 165 149,1 тыс. руб.;
2019 год – 94 107,2 тыс. руб.;
2020 год – 88 407,1 тыс. руб.
Из него по источникам:
-  за  счет  средств  местного  бюджета

1 007 207,2 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 355 891,6 тыс. руб.;
2016 год – 184 782,5 тыс. руб.;
2017 год – 162 966,5 тыс. руб.;
2018 год – 138 549,4 тыс. руб.;
2019 год – 76 610,1 тыс. руб.;
2020 год – 88 407,1 тыс. руб.
-  за  счет  средств  областного  бюджета

240 219,9 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 115 113,1 тыс. руб.;
2017 год – 81 010,0 тыс. руб.;
2018 год – 26 599,7 тыс. руб.;
2019 год – 17 497,1 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.

Ожидаемые результаты реализа-
ции муниципальной программы

1. Увеличение доли автомобильных до-
рог общего пользования местного значения с
усовершенствованным  покрытием  от  общей
протяженности автомобильным дорог общего
пользования  местного  значения  с  38,3%  до
38,9 %.

2. Увеличение доли протяженности ав-
томобильных  дорог  общего  пользования
местного значения отвечающих нормативным
требованиям  от  общей  протяженности  авто-
мобильным  дорогам  общего  пользования
местного значения с 50,2% до 100%.

3.  Достичь  уровня  технической  готов-

3

ности участка автомобильной дороги общего
пользования  местного  значения  в  результате
проведения  капитального  ремонта  (пгт.  Но-
глики, от ул. Советской до поворота на стади-
он) в 2018 году 54%, в 2019 году 100%.

4. Отремонтировать автомобильные до-
роги общего пользования местного значения в
2017 году - 0,71 км., в 2019 году - 0,948 км.

5.  Увеличение  доли  капитально  отре-
монтированных дворовых территорий от об-
щей площади дворовых территорий с 12% до
41,8%.

6. Количество отремонтированных дво-
ровых территорий к 2018 году не менее 14.

7. Поддержание на уровне 100 % доли
населенных пунктов, в которых выполняются
мероприятия по содержанию объектов благо-
устройства от общего количества населенных
пунктов

8. Трудоустройство безработных и неза-
нятых граждан на оплачиваемые обществен-
ные работы не менее 223 человека за весь пе-
риод реализации программы.

9.  Увеличение  внутреннего  туристиче-
ского потока с 1,52 тыс. чел., до 1,90 тыс. чел.

1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы» изложить в
следующей редакции:

«7. Ресурсное обеспечение реализации программы
Источниками финансирования Программы являются:
- средства областного бюджета;
- средства местного бюджета;
-  средства  из  внебюджетных  источников  (личные  средства  граждан,  соб-

ственные и привлеченные средства предприятий, частные инвестиции, кредитные
ресурсы).

Общий объем финансирования Программы в 2015 - 2020 годах составит:
За счет всех источников финансирования – 1 247 427,1 тыс. руб., в том чис-

ле:
2015 год – 355 891,6 тыс. руб.;
2016 год – 299 895,6 тыс. руб.;
2017 год – 243 976,5 тыс. руб.;
2018 год – 165 149,1 тыс. руб.;
2019 год – 94 107,2 тыс. руб.;
2020 год – 88 407,1 тыс. руб.
Из него по источникам:
- за счет средств местного бюджета 1 007 207,2 тыс. руб., в том числе:

4

2015 год – 355 891,6 тыс. руб.;
2016 год – 184 782,5 тыс. руб.;
2017 год – 162 966,5 тыс. руб.;
2018 год – 138 549,4 тыс. руб.;
2019 год – 76 610,1 тыс. руб.;
2020 год – 88 407,1 тыс. руб.
- за счет средств областного бюджета 240 219,9 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 115 113,1 тыс. руб.;
2017 год – 81 010,0 тыс. руб.;
2018 год – 26 599,7 тыс. руб.;
2019 год – 17 497,1 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.
Ежегодное  финансирование  мероприятий  муниципальной  Программы  за

счет средств местного бюджета осуществляется в пределах средств, предусматри-
ваемых Решением Собрания муниципального образования «Городской округ Но-
гликский» «О бюджете  муниципального образования «Городской округ Ноглик-
ский» на очередной финансовый год и плановый период.

Оценка объемов возможного привлечения внебюджетных источников подле-
жит ежегодному уточнению.

Перечень программных мероприятий и источников финансирования пред-
ставлен в приложении 2 муниципальной программы.».

1.4. Раздел 8 «Основные конечные результаты реализации муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

«8. Основные конечные результаты реализации муниципальной программы
В результате реализации программных мероприятий будет:
- увеличена доля автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния с усовершенствованным покрытием от общей протяженности автомобильным
дорог общего пользования местного значения с 38,3% до 38,9 %;

- увеличена доля протяженности автомобильных дорог общего пользования
местного значения отвечающих нормативным требованиям от общей протяженно-
сти автомобильным дорогам общего пользования местного значения с 50,2% до
100%;

- достигнут 100%-ый уровень технической готовности участка автомобиль-
ной дороги общего пользования местного значения в результате проведения капи-
тального ремонта от ул. Советской в пгт. Ноглики до поворота на стадион.

- отремонтировано автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения в 2017 году - 0,71 км., в 2019 году - 0,948 км.

- увеличена доля капитально отремонтированных дворовых территорий от
общей площади дворовых территорий с 12% до 41,8%;

- отремонтировано к 2018 году не менее 14 дворовых территорий;
- поддержана на уровне 100 % доля населенных пунктов, в которых выпол-

няются мероприятия по содержанию объектов благоустройства от общего количе-
ства населенных пунктов;

- трудоустроено безработных и незанятых граждан на оплачиваемые обще-
ственные работы не менее 223 человек за весь период реализации программы;

5

-  увеличен внутренний туристический поток с  1,52  тыс.  чел.  до  1,9 тыс.
чел.».

1.5. Приложение 1 к программе «Развитие инфраструктуры и благоустрой-
ство населенных пунктов муниципального образования «Городской округ Ноглик-
ский» на 2015-2020» изложить в новой редакции (прилагается).

1.6. Приложение 2 к программе «Развитие инфраструктуры и благоустрой-
ство населенных пунктов муниципального образования «Городской округ Ноглик-
ский» на 2015-2020» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Но-
гликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перво-
го вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» П.С.Ко-
чергина.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»        П.С.Кочергин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ